İstahrinin verdiği Suvar şekli, Mahmud
Kaşgaride rastlanan Suvar şekline uymamaktadır, hattâ bununla
tezat teşkil eder: )111! 4 j; (Sakhsin Bulgar yaki-
ninde bir şehirdir, o as Suwâr'dır) , İstanbul tab'ı I, s. 365. Filha-
kika Saksın şehrinin kat'l yerini henüz tanımıyoruz. 525=1131 ve
528=1133-34 yıllarında Saksında bulunan Gârnâtrnin bazı mülâha-
zalarından bu şehrin İtil nehrinin alt mecrasında ve Bulgardan
aşağıda kırk günlük mesafede bulunduğunu öğreniyoruz. Saksın'ın
yeri hakkı ndaki kayitler çok tehalüf ediyor. Bu sebepten Daraus,
Kâşgarideki Saksın'ı daha eski Bulgar şehri Suvar ile ayni tutuyor,
bu suretle Chazaran hakkında hiçbir şey bilmediği meydana çıkıyor.
O halde KâşgarInin Saksın ile Suvarı bir tutması nasıl izah
edilebilir. Şimdiki halde buna dair hiç bir kayde malik değiliz,
elimizde münhasıran müellifin garip bir terkibi vardır. Bundan
diyebiliriz ki, eserin yazıldığı zamanda Suvar şehri çoktan kayb-
olmuştur. Fakat bundan, 358=969 daki Wiking seferinde Volga
şehirlerinin tahrip edildiği hükmü çıkarılamaz, çünkü Suvar şehri-
nin baki kaldığını 366=976/77 deki sikke göstermektedir. O halde
şehir 969 = 1073/74 yılları arasında mahvolup gitmiş olmalıdır.